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Endringer i straffeloven (samtykke til seksuell 

omgang m.m.)  
 

Om SRHR ung-nettverket 
SRHR ung-nettverket er et nasjonalt nettverk for ungdomsorganisasjoner og -grupper som 

jobber for å fremme seksuelle og reproduktive helse og rettigheter (SRHR).  

Nettverket består i dag av Skeiv ungdom, Press, SNU, URO, Unge Funksjonshemmede, Ung 

BDSM, MSO Oslo, Elevorganisasjonen og Sex og samfunn hvorav alle representanter er 

under 30 år.  

 

Vårt innspill 

SRHR ung-nettverket vil begynne med å takke for et viktig og godt lovforslag, og for 

muligheten til å komme med innspill til departementet. 

Vårt arbeid er forankret i tre hovedmål: 

• Å styrke barn og unges seksuelle og reproduktive rettigheter 

• Å sikre helhetlig, inkluderende og normkritisk seksualitetsundervisning for alle barn 

og unge 

• Å beskytte barn og unge mot seksualisert vold – både fysiske og digitale overgrep, 

samt vold i nære relasjoner 

Med dette som bakgrunn er vi tydelig positive til forslaget om en samtykkelov, og støtter 

innføringen av en “bare ja er ja”-modell. Vi mener dette er et riktig og nødvendig skritt for å 

styrke rettsvernet mot voldtekt og seksuelle overgrep. 

Mange unge tror i dag at vi allerede har en samtykkelov. Men etter dagens lov, vil det ikke regnes 

som voldtekt selv om man gråter, snur seg unna eller fryser til. Vi mener at det må endres. En 

lovendring vil ikke bare være i tråd med internasjonale menneskerettighetsforpliktelser, men også 

utviklingen i samfunnet vårt. Vi unge ønsker oss en lov som samsvarer med vår rettsoppfatning. 

 

SRHR ung-nettverket mener at barn og unge har ekstra behov for å beskyttes mot vold og 

overgrep. Derfor er det svært viktig at det lovfestes at sex og seksuelle handlinger er noe man 

aktivt skal samtykke til, ikke noe som skal skje mot deg uten at du har gitt tillatelse. Som 

representanter for ungdommer og unge voksne vet vi at det er mange grunner til å ikke evne å 

uttrykke sitt “nei” i en seksuell situasjon. Både maktforhold, frykt og andre faktorer spiller inn.  

 

En samtykkelov har i tillegg en viktig normgivende funksjon. Den sender et tydelig signal til barn, 

ungdom og voksne om at sex uten samtykke er ulovlig. Dette har stor verdi i det forebyggende 
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arbeidet mot seksualisert vold, og vil bidra til økt bevissthet, grensesetting og respekt i relasjoner. 

En tydelig definisjon av voldtekt gir et bedre rettsvern for alle, uavhengig av kjønn. 

 

Vi er også svært positive til endringen i § 295 første ledd bokstav c skal lyde: c. å utnytte en 

person under 18 år i en særlig sårbar situasjon. Dette støtter vi fordi sårbarhet er 

situasjonsbetinget, og derfor vil begrepet “livssituasjon” være en veldig begrenset formulering 

som ikke beskytter ofre for seksuelle overgrep godt nok.  

 

Vold og overgrepsstatistikken viser et alvorlig samfunnsproblem – og vi trenger et lovverk som 

beskytter ofre, setter klare normer og bidrar til en tryggere framtid for barn og unge. 

 

Følgende medlemmer av SRHR ung-nettverket stiller seg bak dette innspillet:  

Unge Funksjonshemmede 

Sex og samfunn 

URO (Ungdommens rettighetsorgan) Plan Norge 

Skeiv ungdom 


